
Maakuntahallitus § 16 26.01.2015

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 16

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida
Kai nuun aluekehityksen kokonaiskuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja
ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua
näi hin ja tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä
asiois ta. Katsaus on osa Kainuun aluekehittämisen ennakoivaa toi-
min ta mal lia.

Maakuntahallituksen tammikuun 2015 kokouksen ajan koh tais kat-
sauk ses sa tarkastellaan seuraavia Kainuun liiton tehtäviin ja Kai-
nuun aluekehitykseen liittyviä asioita.

1) ÄRM-toiminta ja Talvivaaran tilanne

Maakuntajohtaja Pentti Malinen esittelee valtioneuvoston päätöksen
Kai nuun ärm-hakemukseen (18.12.2014) sekä asiaan liittyvää jat ko-
val mis te lua. TEM on linjannut ärm-toiminnan luonnetta aikaisempaa
en na koi vam mak si ja tämä linjaus otetaan myös Talvivaaraan ta-
pauk seen liittyen jatkossa huomioon. Tällöin ärm-varautuminen laa-
je nee jatkuvaksi ja koko aluetalouden tilannetta koskevaksi en na-
koin nik si.

Talvivaaran kaivostoiminnan jatkumisen mahdolliset vaihtoehdot ja
nii den aluetaloudelliset vaikutukset ovat päivitettävänä Helsingin yli-
opis ton Ruralia-instituutissa. Päivitys valmistuu helmikuun alussa,
kun tiedossa on Talvivaaran emoyhtiön tilanne tammikuun lopussa.

Ärm-tilanteen lisäksi Talvivaaran konkurssipesän hakema lupa kai-
vos alu een puhdistettujen jätevesien laskemiseksi purkuputkella
Nuas jär ven kautta on ollut kommentoitavana. Kainuun liiton hallitus
käy nee asiasta lähetekeskustelun: ottaako maakuntahallitus kantaa
pur ku put ki asi aan tai yleisemmin Talvivaaran tilanteeseen.

2) Maakuntien yhteinen tavoite tulevaan hallitusohjelmaan: kol-
mi por tai nen, demokraattinen aluehallintouudistus

Maakuntajohtaja ja hallituksen puheenjohtaja esittelevät maa kun ta-
hal li tus ten puheenjohtajien ja maakuntajohtajien yhteistä kan nan ot-
toa (14.1.2015). Maakuntahallitus voi käydä lähetekeskustelua siitä,
mi ten po. kannanottoa ajetaan Kainuun näkökulmasta. Keskustelu
alue hal lin non yksiköiden / maakuntien lukumäärästä on tullut esille
kan nan ot toa valmisteltaessa.



3) Pohjoisen sote-alueen valmistelu

Maakuntajohtaja ja hallituksen puheenjohtaja esittelevät Poh-
jois-Suo men neuvottelukunnan ja Kainuun liiton roolia tulevassa so-
te-alue val mis te lus sa. Keskustelussa voidaan ottaa tarkemmin esille
5. helmikuuta pidettävän kuntakokouksen asioita sekä uusimmat
vies tit sote-lain valmistelun etenemisestä eduskunnassa.

4) Edunajamisen hankeluettelon valmistelu

Maakuntajohtaja esittelee Kainuun liiton toimenpiteitä edunajamisen
vah vis ta mi sek si ja terävöittämiseksi vuonna 2015. Lä he te kes kus te-
lua voidaan käydä valmisteilla olevasta edunajamisen han ke luet te-
los ta ja sen kärkihankkeista, siihen sisältyvästä liikennepoliittisesta
osios ta sekä tulevan hallitusohjelman ja vaalikeskustelujen Kainuun
kan nal ta tärkeistä teemoista.

5) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Maakuntahallituksen mahdollisesti esiin nostamat edunajamis- tai
muut kysymykset voidaan ottaa myös keskusteltavaksi.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Käydään esityksen pohjalta tarvittava keskustelu, merkitään tiedoksi
saa tu informaatio ja tarvittaessa kirjataan maakuntahallituksen
evästykset asioiden valmistelua varten.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
_________


